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Rząd  przyjął  ustawę  o  społecznych  formach  rozwoju
mieszkalnictwa,  której  celem  jest  zwiększenie  dostępności
mieszkań na tani wynajem. W ramach nowych przepisów do 2030
roku  na  budownictwo  społeczne  zostanie  przeznaczone  aż  45
miliardów  złotych.  Inicjatywa  ta  została  opracowana  przez
ministrów Lewicy i jest realizacją umowy koalicyjnej.

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o
społecznych  formach  rozwoju  mieszkalnictwa  oraz  niektórych
innych  ustaw,  przedłożony  przez  Ministra  Rozwoju  i
Technologii. Nowe przepisy mają zapewnić stabilne finansowanie
budownictwa  społecznego  poprzez  wsparcie  samorządów  i
inwestorów. W 2025 roku rząd przeznaczy na te rozwiązania co
najmniej 2,5 miliarda złotych, co umożliwi sfinansowanie w tym
roku do 15 tysięcy mieszkań społecznych na tani najem.

„Dzięki  naszym  działaniom  będzie  można  taniej  wynająć
mieszkanie”  –  powiedział  wicemarszałek  Sejmu  Włodzimierz
Czarzasty, komentując przyjęcie przez rząd ustawy. Podkreślił,
że projekt skierowany jest przede wszystkim do ludzi młodych,
których nie stać na kredyt na mieszkanie. Dodał również, że
Lewica nie popiera programu dopłat do kredytów, ponieważ –
„napycha on kieszenie bankom i deweloperom, kosztem wyższych
cen mieszkań”.

Wiceminister  rozwoju  Tomasz  Lewandowski,  współautor  ustawy,
zaznaczył, że nowe przepisy stanowią fundamentalną zmianę w
polityce mieszkaniowej państwa. „Lewica postawiła na realne
działania  i  ta  ustawa  daje  najważniejsze  narzędzie  –
wydatkowanie ogromnych kwot na budownictwo społeczne. Mówimy o
absolutnie jakościowej zmianie” – powiedział.

Ustawa zakłada znaczące zwiększenie finansowego wsparcia na

https://wolnemedia.net/rzad-przeznaczy-miliardy-na-budownictwo-spoleczne/
https://wolnemedia.net/rzad-przeznaczy-miliardy-na-budownictwo-spoleczne/


mieszkalnictwo  komunalne  i  społeczne.  Samorządy  będą  mogły
ubiegać się o bezzwrotną dotację na budowę nowych mieszkań lub
remont  pustostanów,  która  może  sięgać  nawet  80  procent
wartości inwestycji. W 2024 roku rząd przeznaczył na ten cel 1
miliard złotych, natomiast w 2025 roku kwota ta wzrośnie do co
najmniej 2,5 miliarda złotych. Nowe środki pozwolą na budowę
do 15 tysięcy mieszkań komunalnych oraz społecznych, a także
na  zapewnienie  finansowania  zwrotnego  dla  Towarzystw
Budownictwa  Społecznego  i  Społecznych  Inicjatyw
Mieszkaniowych.  W  kolejnych  dwóch  latach  zagwarantowano
również 2 miliardy złotych na tanie kredyty oraz dopłaty dla
tych podmiotów.

Nowe  przepisy  pozwolą  również  na  przeznaczenie  środków  na
akademiki.  10  procent  wszystkich  kwot,  jakie  zostaną
wydatkowane na budownictwo społeczne, zostanie przeznaczone na
budowę  i  remonty  domów  studenckich  w  ramach  mechanizmu
Funduszu  Dopłat.  Społeczne  Agencje  Najmu  wezmą
odpowiedzialność za mieszkania, które zostaną uwolnione przez
właścicieli prywatnych, obawiających się samodzielnego wynajmu
lokali.

Ustawa  wprowadza  także  zmiany  w  funkcjonowaniu  Kont
Mieszkaniowych. Minimalna miesięczna wpłata zostanie obniżona
z  500  zł  do  300  zł,  a  minimalny  wskaźnik  rocznej  premii
mieszkaniowej wzrośnie do 4 procent. Zniesiony zostanie górny
limit  wieku  dla  osób  rozpoczynających  oszczędzanie,  co
umożliwi skorzystanie z rozwiązania także osobom powyżej 45.
roku życia. Ponadto premia mieszkaniowa będzie mogła zostać
wykorzystana  nie  tylko  na  zakup  mieszkania,  ale  także  na
remont  lub  przebudowę  domu  jednorodzinnego  albo  lokalu
mieszkalnego uzyskanego w drodze dziedziczenia lub darowizny.

Nowe przepisy gwarantują, że wszystkie projekty mieszkaniowe
finansowane  w  ramach  Krajowego  Planu  Odbudowy  (KPO)  będą
rozpatrywane w pierwszej kolejności. Środki na ich realizację
powinny  trafić  na  konta  Towarzystw  Budownictwa  Społecznego
oraz gmin do końca czerwca 2025 roku.



„Mieszkanie prawem, nie towarem. Lewica mówi o tym od lat i to
jest jeden z najważniejszych naszych projektów. Cieszymy się,
że  pani  minister  Pełczyńska-Nałęcz  dostrzegła  ten  fakt,
mówiąc, iż dobrze się stało. Dziękujemy ministrowi Paszykowi,
iż  również  dostrzegł  ten  projekt.  Projekt,  który  został
przygotowany przez wiceministra Kukuckiego i uzupełniony przez
pana  wiceministra  Lewandowskiego”  –  skomentował  Włodzimierz
Czarzasty.

W  ustawie  znalazł  się  także  zapis  dotyczący  bezpiecznego
kredytu 2 procent. Nowe przepisy wprowadzają datę graniczną
dla udzielania tego rodzaju finansowania – będą one dostępne
jedynie dla wniosków złożonych przed wejściem w życie ustawy.
To  oznacza  stopniowe  wygaszanie  programu,  który  de  facto
pompował publiczne pieniądze w sektor bankowy i deweloperski,
przyczyniając się do wzrostu cen nieruchomości zamiast realnej
poprawy dostępności mieszkań.

Przepisy mają wejść w życie zasadniczo po 14 dniach od ich
ogłoszenia w „Dzienniku Ustaw”.
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